UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO NÇ /9159

RESOLVE:

18 PE NOVEMBRO PE 1991SALA PÁS SESSÕES,

4(-

UFE&.R-82

jMÍINHO^BATAL
PRESlPtNCLA

CARLOS
^NA

-S1(\aC J.1)v.’.rVz U’.u.<t JLA.ÍJ ' \AÊ - .0-C-Zli

0 CONSELHO PE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PA UN1VERSIPAPE
FEDERAL PO ESPÍRITO SANTO, no uio de íuai attlbulçõei Legalt e
eAtatutãalaA, tendo em vlt>ta o que. conAta. do PaoceAAo nQ 5525/91-45
- Pepa/ttamento de. Pundamentoi, da Educação e 0>ilentação Educacional;

CONSIDERANDO o Paae.cea da Comlaão de Eniòio de Gaaduação
e Extemão,

Aat. 1Ç - Apaovaa a Inclusão da Plíclplàw. EDUCAÇÃO CM-
PARAPA, como optativa, no cuMlculo novo do euJH>o de Pedagogia da
Unlvzuldade FedeAat do Eòplalto Santo.

Aat. 29 - Revogam-ie íu dl&poAlçõeA em contÁãsu.0.